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Folketingets Kulturudvalg har den 22. juni 2021, efter ønske fra Peter Skaarup (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 350 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål T redegøre for, 

hvordan ministeren vil sikre at børn og forældre orienteres hurtigt og relevant, når 

et program udgår på en baggrund som den i samrådsspørgsmålet angivne, og vil 

ministeren - hvis en lignende situation skulle opstå - give en fortrolig orientering til 

kulturudvalget? 

 

Svar: 

 

Såfremt der er tale om et program, der udkommer hos DR, og som DR nedtager fra 

deres platforme, vil det være DR’s ansvar at sikre den relevante orientering af forældre 

og børn. At ansvaret således ligger hos DR følger af radio- og fjernsynsloven, hvoraf det 

fremgår, at generaldirektøren har det daglige ansvar for ledelsen af DR, mens DR’s 
bestyrelse har det overordnede ansvar. 

 

Såfremt der er tale om et program, der udkommer hos TV2, ville det tilsvarende være 

TV2’s ansvar. Af vedtægten for TV2 fremgår således, at den daglige ledelse varetages af 
TV2’s direktør. Mens det overordnede ansvar ligger hos TV2’s bestyrelse.  
 

For så vidt angår spørgsmålet om en fremtidig fortrolig orientering til Kulturudvalget i 

lignende sager, skal udvalget som altid være velkommen til at udbede sig oplysninger i 

en given sag. Fsva. oplysninger, som hidrører fra DR eller TV2 og som ministeriet ikke 

er i besiddelse af, vil udleveringen af fortrolige oplysninger bero på en konkret 

vurdering hos public service-stationerne. Dette skyldes hensynet til DR og TV2 som 

uafhængige medier. Jf. § 86 radio- og fjernsynsloven er sager og dokumenter vedrørende 

DR’s og de regionale TV 2-virksomheders programvirksomhed og forretningsmæssige 
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forhold i tilknytning hertil er undtaget fra lov om offentlighed i forvaltningen samt 

forvaltningslovens kapitel 4-6.  

 

Joy Mogensen 
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